PORTARIA Nº 1400, de 27 de agosto de 2018.

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA

CONCESSÃO DE AJUDA DE CUSTO PARA DOCENTES E TÉCNICO-

ADMINISTRATIVOS EM CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando

as disposições do Edital n° 135/2018, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de

07/08/2018,

RESOLVE

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo para

concessão de Ajuda de Custo destinada à participação de Docentes e Servidores Técnico-

Administrativos do quadro permanente em cursos de pós-graduação Stricto Sensu –

Mestrado e Doutorado - do Programa Interno de Apoio à Capacitação de Docentes e

Servidores técnico-administrativos, de acordo com a relação abaixo, com o nome dos

candidatos classificados por Curso:

NÍVEL DOUTORADO DOCENTES

1. RODRIGO SANTOS DE QUEIROZ

NÍVEL MESTRADO SERVIDORES

1. ROGÉRIO PALES QUARESMA

Parágrafo Único – Considerando que os candidatos foram os únicos

inscritos, dentro do número de vagas, e que atenderam aos critérios do Edital, não houve

contagem de pontos.

Art. 2° - Os candidatos contemplados deverão comparecer à Gerência de

Pós-Graduação, Campus Universitário de Vitória da Conquista, até o dia 05 de setembro

de 2018, apresentando a documentação exigida, observando o subitem 6.1. do Edital.

Art. 3º – Caso o candidato contemplado deixe de apresentar a documentação

exigida, até a data estabelecida, perderá o direito a Ajuda de Custo.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR